П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета администрации Лесозаводского

городского округа

17 февраля 2022 года       г. Лесозаводск               № 2

Председатель – И.о. первого заместителя главы администрации

Лесозаводского городского округа С.С. Угаров

Присутствовали: 11 чел. (список прилагается).

I. О ходе создания объектов строительства, ремонта и благоустройства в

Лесозаводском городском округе на 2022 год.

СЛУШАЛИ:

Дитрих М.Ю.

Лукаш С.И.

Павлова Н.В.

Коваленко М.В..

Габалова О.В.

Бортко М.В.

По каждому из мероприятий были доведены лимиты бюджетных

ассигнований, фактические даты окончания работ,  сроки выполнения

обязанностей по договорам контрактации и обеспечение брендирования

создаваемых объектов.

РЕШИЛИ: информацию докладчиков принять к сведению.

Минимизировать риски несоблюдения сроков выполнения обязанностей по

договорам контрактации.

II.  О разработке  паспортов проектов по объектам строительства,

национальным проектам и адресной инвестиционной программе.

СЛУШАЛИ:

Баранов В.Л.

Начальник отдела экономики и работы с предпринимателями

проинформировал участников заседания о задании Агентства проектного

2

управления Приморского края  по  началу формирования паспортов проектов по

объектам строительства.

На данный момент паспорта проектов формируются только  в рамках

национальных проектов и АИП по объектам капитального строительства,

реконструкции и капитальному ремонту, за счет краевых субсидий.

РЕШИЛИ: информацию докладчика принять к сведению.

III. О текущем состоянии работы по достижению показателя «Индекс

качества городской среды» и исполнении поручений проектного

комитета от 11.11.2021 № 8 в части достижения данного показателя.

СЛУШАЛИ:

Дитрих М.Ю.

Примак И.Б.

Дитрих М.Ю. предоставил сведения  о количестве внесенных объектов в

картографическую информационную систему «Яндекс. Карты и транспорт».

РЕШИЛИ: к следующему заседанию муниципального Проектного

комитета, ориентировочная дата которого 10.03.2022 года, осуществить

мониторинг  и  внести в картографическую информационную систему «Яндекс.

Карты и транспорт» недостающие сведения  об объектах, в рамках своего

подведомства.

Председатель проектного комитета                                                    С.С. Угаров

Секретарь проектного комитета                                                    С.А. Гончарова

3

Приложение 1

к протоколу заседания Проектного комитета администрации

Лесозаводского городского округа

от 17 февраля 2022 года №  2

Список участников

1 УГАРОВ

Сергей Сергеевич

и.о. первого заместителя главы

администрации

Лесозаводского городского округа

2 БАРАНОВ

Вадим Леонидович

начальник отдела  экономики и работы с

предпринимателями

3 ДИТРИХ

Максим Юрьевич

начальник отдела муниципальных программ

и реформирования ЖКХ

4 ЛУКАШ

Светлана Ивановна

начальник Управления имущественных

отношений

5 ПАВЛОВА

Нина Владимировна

начальник отдела развития села и сельского

хозяйства

6 КОВАЛЕНКО

Марина Владимировна

начальник отдела общего и дополнительного

образования МКУ «Управление образования

Лесозаводского городского округа»

7 ГАБАЛОВА

Ольга Владимировна

бухгалтер МКУ «Управление образования

Лесозаводского городского округа»

8 БОРТКО

Марина Валериевна

начальник  МКУ «Управление культуры,

молодежной политики и спорта

Лесозаводского городского округа»

9 МАРТЫНЮК

Наталья Михайловна

начальник отдела социальной работы

10 ПРИМАК

Игорь Борисович

начальник отдела информатизации

11 ГОНЧАРОВА

Светлана Александровна

главный специалист отдела  экономики и

работы с предпринимателями

1
Приложение 2

Курирующий ОИВ

ПК, по мероприятию
Наименование МО, мероприятия Сумма на 2022 год, млн рублей

Сумма

подписанного

контракта по

мероприятию,

млн рублей

Ответст-

венный

исполни-

тель

Фактическая дата

окончания работ по

мероприятию

Плановая дата

проведения конкурса

Статус

мероп-

риятия

(в

рамках

НП)

да/нет

Брендирование

объектов

1 2 ВСЕГО ФБ КБ МБ 4 5 6 7 8 9

наименование МО ПК Лесозаводский городской округ 284,95 72,49 203,26 9,20 47,84

1
Управление

жизнеобеспечения

Общественная территория: Площадь

"Центральная", г. Лесозаводск, ул. Калининская,

30

13,16 0,0 13,1 0,06 11,60
Дитрих

М.Ю.
31.08.2022 до 01.03.2022 да +

1
Управление

жизнеобеспечения

"Переселение граждан из аварийного жилого

фонда Лесозаводского городского округа"
0,05 0,05

Дитрих

М.Ю.
31.12.2022 до 01.03.2022 да -

1

Управление

имущественных

отношений

Мероприятия по обеспечению земельных

участков, предоставленных на бесплатной

основе многодетным семьям, имеющим 3-х и

более детей, инженерной инфраструктурой

(централизованная система водоотведения к 37

з/у)

14,66 0,00 14,54 0,12 14,7 Лукаш С.И. 30.11.2022 02.02.2022 нет -

1
Управление

жизнеобеспечения

Благоустройство дворовых территорий (1000

дворов)
14,06 0,00 13,64 0,42 9,6

Дитрих

М.Ю.
31.07.2022 до 01.03.2022 нет -

1
Управление

жизнеобеспечения

Разработка проектно-сметной документации и

выполнение инженерных изысканий  объекта:

Строительство станций водоподготовки в мкр.

Юго-западный Лесозаводском городском округе

16,39 0,00 15,90 0,49 11,97
Дитрих

М.Ю.
31.05.2022 до 01.03.2022 нет -

1
Отдел развития села и

сельского хозяйства

Субсидии на обеспечение граждан твердым

топливом (дровами)
1,24 1,10 0,14 Павлова Н.В. нет -

3

МКУ "Управление

образования

Лесозаводского

городского округа"

Кап.ремонт  СШ №5 (кровля) 21,80 0,00 21,20 0,60
Волохотюк

Е.А.
15.06.2022 до 01.03.2022 нет -

3

Управление

имущественных

отношений

Мероприятия по обеспечению детей-сирот

жилыми помещениями
19,5 16,2 3,2 0,0 Лукаш С.И. 31.12.2022 до 01.03.2022 нет -

Информация об объектах строительства, ремонта и благоустройства ЛГО на 2022

год

2

Курирующий ОИВ

ПК, по мероприятию
Наименование МО, мероприятия Сумма на 2022 год, млн рублей

Сумма

подписанного

контракта по

мероприятию,

млн рублей

Ответст-

венный

исполни-

тель

Фактическая дата

окончания работ по

мероприятию

Плановая дата

проведения конкурса

Статус

мероп-

риятия

(в

рамках

НП)

да/нет

Брендирование

объектов

4

МКУ "Управление

культуры,

молодежной

политики и спорта

Лесозаводского

городского округа"

Создание спортивной площадки для

экстремальных видов спорта, ориентир: г.

Лесозаводск ул. Калининская, 35а

6,27 0,0 4,70 1,6 Бортко М.В. 01.09.2022 до 01.03.2022 нет -

4

МКУ "Управление

культуры,

молодежной

политики и спорта

Лесозаводского

городского округа"

Приобретение спортивного инвентаря,

спортивного оборудования и иного имущества

для развития массового спорта

2,79 0,0 2,7 0,08 Бортко М.В. 01.09.2022 до 01.03.2022 нет -

5

МКУ "Управление

культуры,

молодежной

политики и спорта

Лесозаводского

городского округа"

Капитальный ремонт МОБУ ДО "Детская

школа искусств ЛГО" ул. Октябрьская 83 литер

Б,ул. Макарова 17

62,13 51,94 9,89 0,30 Бортко М.В. 31.08.2022 до 01.03.2022 да +

5

МКУ "Управление

культуры,

молодежной

политики и спорта

Лесозаводского

городского округа"

Увековечивание памяти погибшим  при защите

Отечества на 2019-2024 годы
0,16 0,00 0,15 0,01 Бортко М.В. 31.08.2022 до 01.03.2022 нет -

6
Управление

жизнеобеспечения

Ремонт дорог общего пользования местного

значения
103,1 0,0 100,0 3,1

Дитрих

М.Ю.
31.08.2022 до 01.03.2022 нет -

7

МКУ "Управление

культуры,

молодежной

политики и спорта

Лесозаводского

городского округа"

Обеспечение жильем молодых семей

Лесозаводского городского округа
9,70 4,34 3,09 2,27 Бортко М.В. 01.10.2022 до 01.03.2022 нет -